INDICAÇÃO Nº.221/17
EMENTA: CONSTRUÇÃO DE BUEIRO NA RUA BARÃO DE SANTA HELENA, NO BAIRRO SANTA TEREZINHA
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o instruir o Diretor do Departamento de Obras e Serviços Públicos, para que seja providenciada a construção de um bueiro na Rua Barão de Santa Helena, no  Bairro Santa Terezinha, próximo à residência de nº.449.
Sala das Sessões, 16 de agosto de 2017.

Joaquim Benedito de Almeida
Vereador
Justificação: Quando a chuva é de maior intensidade, o que ultimamente tem sido uma constante, o volume d’água está acumulando e entrando na residência de nº.449, causando transtornos diversos.

Assim sendo, torna-se necessária a construção de um bueiro para captação da água  pluvial naquela localidade.